

JAPAME

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A JULIO DE 2016

	DEL MES 2016	ACUMULADO 2016	DEL MES 2015	ACUMULADO 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN				
Aprovechamientos de Tipo Corriente		80,084.79		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,628,518.48	13,769,364.46	1,873,919.57	11,666,723.34
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones y Aportaciones		5,436,555.83		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS				
Ingresos Financieros	11,486.89	25,560.42		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	332.29	10,414.11	10,859.55	10,859.55
Total de Ingresos	1,640,337.66	19,321,979.61	1,884,779.12	11,677,582.89
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
Servicios Personales	599,842.44	4,738,320.55	1,210,776.18	4,875,071.93
Materiales y Suministros	320,750.06	2,110,424.76	491,670.50	1,814,935.86
Servicios Generales	581,300.38	3,584,616.30	813,826.84	3,246,526.28
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Ayudas Sociales	33,630.76	113,215.30	11,029.34	105,280.43
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	812,964.25	5,902,073.39	537,344.87	3,753,965.44
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,348,487.89	16,448,650.30	3,064,647.73	13,795,779.94
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-708,150.23	2,873,329.31	-1,179,868.61	-2,118,197.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ
CONTADOR GENERAL

ING. FRANCISCO SOTO QUINTERO
GERENTE GENERAL